



روی خط شورا

رییس شورا تأکید کرد؛
**کاهش هزینه ها با
ناوگان حمل و نقل عمومی**

رییس شورای اسلامی شهر با تأکید بر ضرورت استفاده از ناوگان حمل و نقل عمومی به ویژه در جابه جایی دانش آموزان، به تشریح عملکرد ستاد مهر شهرداری قزوین و ارائه خدمات سازمان اتوبوسرانی به زائران اربعین حسینی(ع) پرداخت.

حکمت اله داودی اظهار کرد: استفاده از سیستم حمل و نقل عمومی به ویژه در زمان بازگشایی مدارس علاوه بر کاهش بار ترافیکی در معابر شهر موجب کاهش هزینه های می شود.

ضرورت تکمیل پل امام رضا(ع) و اتصال آن به پل مرحوم ابوترابی از دیگر موضوعاتی بود که رییس شورای شهر قزوین بر لزوم آن تأکید و بیان کرد: با تکمیل این پروژه و اتصال آن به کمربند شرق شهر قزوین بخشی از معضلات ترافیکی شهر بر طرف می شود؛ از همین رو باید همکاری های بین بخشی میان دستگاه ها افزایش یابد.

حق شناس مطرح کرد؛
**ساخت و تکمیل ۵ چمن
مصنوعی در شورای پنجم**

به گفته عضو شورای شهر قزوین تاکنون در شورای پنجم ساخت و تکمیل ۵ چمن مصنوعی انجام شده است.

محسن حق شناس اظهار کرد: یکی از کارهایی که در حوزه زیر ساخت های ورزشی تا کنون در شورای پنجم انجام شده، ساخت و تکمیل ۵ چمن مصنوعی بوده است. البته به غیر از دو مورد مابقی آنها با وجود آن که محدودیتی در تامین زمین نداشته ایم از اندازه استاندارد خارج هستند، برخی از آنها هم بسیار ضعیف اجرا شده اند و این نشان از ضعف تخصص عمرانی شهرداری در این موضوع است.

او با افتقاد از وضعیت عمرانی ورزش حوزه قزوین گفت: سال گذشته با وجود کمیسیون مستقل ورزش در شورا، مشکلات زیادی در این بخش داشتیم و حال اگر آن را به کمیته تبدیل کنیم، سال آینده چه گزارشی باید به مردم ارائه شود؟



قوامی تأکید کرد؛
**پیگیری ورزش
به صورت تخصصی**

به گفته عضو شورای مدیریت تخصصی و کارشناسی شده بر هزینه های شهرداری در حوزه ورزش برای نتیجه گیری بهتر و سریع تر ضرورت دارد.

سیده منیره قوامی تصریح کرد: ورزش بانوان از بخش هایی است که نیازمند کار تخصصی است، از همین رو بهتر است از توان تخصصی و مدیریتی اعضای شورا که سابقه مدیریتی درخشانی در حوزه ورزش دارند، استفاده شود تا این موضوع ها به صورت کارشناسی پیگیری شود.

فصیحی رامنندی خواستار شد؛
**تشکیل دوباره
کمیسیون ورزش و سلامت**

عضو شورای شهر بر تشکیل مجدد کمیسیون ورزش و سلامت در شورا تأکید کردو افزود: بنابوده کمیسیون مستقل ورزش در صحن شورا تصمیم گیری شود؛ اما تاکنون هیچ تصمیمی در این خصوص اتخاذ نشده است.

فرج اله فصیحی رامنندی در پاسخ به سوال یکی از اعضا که گفت، شما به ورزش رای ندادید چگونه خواستار تأسیس کمیسیون ورزش هستید؟ خاطر نشان کرد: بنده با هزینه کردن اعتبارات شهرداری در ورزش تخصصی مانند تیم داری و باشگاه داری مخالف هستم؛ چرا که معتقدم نباید سرمایه شهر در این بخش هزینه شود؛ وزارت کشور هم در این خصوص تأکید دارد. اما ما ورزش همگانی و هزینه در این بخش موافق و ورزش همگانی را جزء وظایف شهرداری می دانم.

مریم بهیانی فر

اعضای پارلمان محلی قزوین در سسی و هفتین نشست علنی، شبی مهم و شاید پر دغدغه را پشت سر گذاشتند؛ این نشست درحالی برگزار شد که در مدت چهار ساعت آن هم با آرامشی نسی که بر فضای صحن حاکم بود، علاوه بر بررسی لوایح شهرداری، بررسی رزومه سه نامزد تصدی جایگاه شهردار، روی میز شورا قرار گرفت.

فریبرز کریمی، حسن آصفی و غلامحسین شیری سه کاندیدایی بودند که با حضور در صحن شورا رزومه کاری و برنامه های خود را برای تصدی جایگاه شهردار قزوین ارائه کردند، اعضای شورا نیز برای دفع برخی ابهام ها سئوالاتی را از این نامزدها مطرح کردند که با پاسخ های شفافی هم همراه بود. ملن نشست با سخنان رییس شورا آغاز شد که ابتدا داودی به مناسبت های پشت سر گذاشته شد در روزهای گذشته اشاره کرد که یکی از این مناسبت ها، روز گردشگری و میراث فرهنگی بود که او بر توجه به آن تأکید ویزه کرد، چرا که قزوین ظرفیت های گردشگری و بوم گردی زیادی دارد. حکمت اله داودی عنوان کرد: شناسایی و معرفی ظرفیت های گردشگری قزوین از طریق هفتنه فرهنگی، سبب شد در نوسوز گذشته تمامی ظرفیت های اقامتی استان تکمیل شود و این نشان می دهد در حوزه گردشگری به زیر ساخت های بیشتر و فضاهای بوم گردی بیشتری نیاز داریم تا در این حوزه شاهد اثربخشی باشیم.

روز بزرگداشت شمس و یا آتش نشانی و ایمنی از دیگر مناسبت هایی بود که رییس شورا بر آن اشاره کرد و او معتقد بود، مدیریت شهری باید بر این موضوع نیز نگاه ویزه ای داشته باشد.

تهیه طرح جامع بافت قدیم در قزوین ضروری است

ادامه این نشست به ارائه رزومه و برنامه های نامزدهای تصدی شهردار قزوین برای دو سال باقی مانده از شورای پنجم اختصاص داشت، فریبرز کریمی که اولین نامزد این جایگاه بود با حضور در صحن پارلمان به ارائه برنامه های خود پرداخته و به سولات اعضا پاسخ داد.

او، دارای مدرک دکترای معماری و رییس دانشکده معماری و شهرسازی دانشگاه بین المللی امام خمینی (ره) است که بر گزارشی و داوری مسابقات علمی، تهیه طرح های پژوهشی، تهیه پیش از ۶۰ طرح هادی و تفصیلی روستایی و طرح هادی شهری را در کارنامه کاری خود دارد. او ضرورت تهیه طرح جامع بافت قدیم در قزوین را از مهمترین اولویت های کاری خود بیان کرد.

ایسن نامزد تصدی شهرداری قزوین به ارائه فعالیت های علمی اجرایی و مدیریتی خود پرداخت و با اشاره به اهمیت جذب سرمایه گذاری در قزوین اضافه کرد: استفاده از ظرفیت های قوانین شهری وقانون شهرداری ها و توجه به مشکلات درحوزه اقتصادی، توسعه حمل و نقل مبتنی بر ناوگان حمل و نقل عمومی از جمله مواردی است که می بایست دربرنامه ریزی ها مورد توجه قرار گیرد.

البته، اعتماد به مدیریت بانوان، توجه به سیمیا و منظر شهری، توجه به موضوع حفظ باغستان سنتی، توجه به توسعه گردشگری قزوین واستفاده کارشناسان با تجربه، حل مشکلات و بدهی های شهرداری و توسعه در آمده های پایدار از جمله مباحث عنوان شده توسط این نامزد تصدی پست شهرداری قزوین بود.

ارتقای کیفیت زندگی شهروندان در اولویت است

حسن آصفی، دیگر نامزد تصدی شهرداری قزوین نیز ارتقای کیفیت زندگی شهروندان توجه به شمار پرس، درد و توجه به تغییر برنامه ها را دید کالدی را مهم ترین محور برنامه های خود در شهرداری بیان و تصریح کرد: شهروند محوری و نگاه همه جانبه به برنامه ها و داشتن برنامه راهبردی برای اداره شهر و اداره شهرداری از جمله اقدامات من خواهد بود. او همچنین از ایجاد سامانه جامع ممیزی املاک و پروورسانی در دریافت عوارض به عنوان یکی از برنامه های مهم خود عنوان و بیان کرد: می توان با پروورسانی این سامانه در آمد پایداری برای شهر ایجاد کنیم.

عدالت در توزیع خدمات، عدالت در دریافت عوارض شهری هوشمندسازی ارائه خدمات در شهرداری، تقویت سرمایه ومشارکت اجتماعی، تشویق

باغداران به حفظ باغستان سنتی، تسهیلگری ارتقای ورودی های شهر قزوین، به کارگیری سازمان های مردم نهاد، استفاده از ظرفیت بانوان در مدیریت شهری و توجه به موضوع کمبود آب در برنامه ریزی شهری و توجه به گردشگری و ارائه برنامه های نو در این حوزه از جمله برنامه مطرح شده توسط این نامزد تصدی و احراز پست شهرداری قزوین بود.

البته، آصفی مدیر عامل جمعیت هلال احمر استان قزوین است و دارای مدرک کارشناسی ارشد معماری و دکتری مدیریت اجرایی گرایش در پروژه و ساخت است.

به شورای اسلامی شهر اعتقاد راسخ دارم
غلامحسین شیری هم دیگر نامزد تصدی شهرداری قزوین بود که با حضور در جلسه علنی شورای اسلامی شهر قزوین به ارائه برنامه هاو راهبردهای خود پرداخت.

او دارای مدرک کارشناسی عمران و کارشناسی ارشد مدیریت تحول بوده، مدیر کل راه و ترابری استان قزوین، مدیر کل راه و شهرسازی استان راه مرز گان، عضو شورای شهر قزوین، مجری راه آهن غرب کشور و معاون مدیر کل جهاد سازندگی قزوین را در کارنامه خود داشت و توجه به نیروسازی، استفاده از جوانان، توجه به شایسته سالاری بدون نگاه جنسیتی در مدیریت شهری را از جمله برنامه های خود در شهرداری اعلام کرد این نامزد تصدی شهرداری با تأکید بر این مطلب که به شورای اسلامی شهر اعتقاد دارم و امیدوارم در سایه تعاملات و باهم بودن مشکلات را حل کرد؛ گفت: ۳۵ سیز سازمان های شهرداری باید در برنامه ریزی ها مورد توجه قرار گیرند، همچنین تا سه ماه آینده باید در مدیریت وایس گرا جلورویم و با این روند ادیبهشت ماه در مدیریت تحول گرا قرار می گیریم.

شیری با بیان این که موضوع بدهی های شهرداری قزوین را می توان با همفکری و تعامل بر طرف کرد، در اهمیت باغستان سنتی قزوین نیز عنوان کرد: باغستان باید به عنوان بالاترین میراث این شهر حفظ شود، چرا که در قزوین برای توسعه شهر کمبود زمین نداریم در حیات مدیره باغستان نیز باید باغداران وجود داشته باشند و ایفای نقش کنند.

توجه به جوانان، نیروسازی، مدیریت دقیق منابع مالی، توجه به گردشگری و استفاده از ظرفیت های بی نظیر در این حوزه، بر طرف شدن نقاط ضعف طرح جامع، مطالعات ترافیک و راه اندازی مترو هتنگرد- قزوین، حفظ سیمیا و منظر بافت فرسوده، نبرد کمربندی در قزوین به عنوان یکی از نقاط ضعف این شهر از جمله مباحث مهم مطرح شده، توسط نامزد پست تصدی شهرداری قزوین بود.

شهردار بدهی بانک شهر را چگونه تصفیه می کند؟

ارایه گزارش این نامزدها، سوالاتی از سوی اعضای پارلمان را به همراه داشت. در این بخش رییس شورا در پرسش از غلامحسین شیری، بیان کرد: یکی از چالش های شهری، بدهی موجود شهرداری است؛ برنامه شما در این خصوص چیست؟

نایب رییس شورا نیز بر موضوع بدهی شهرداری به بانک شهر تأکید داشت و در این باره اظهار کرد: در حال حاضر شهرداری قزوین، چهارصد میلیارد تومان بدهکار است و تا به امروز امکان پرداخت آن وجود نداشته، ماهیانه شش تا هفت میلیارد تومان سود بر این بدهی اضافه می شود، باید دید نامزدها

در کمیسیون ها چه گذشت؟

در ادامه آن نیز با لایحه شهرداری قزوین در خصوص افزایش عوارض کیوسک ها مورد موافقت قرار گرفت و مقرر شد هر ساله ۱۵ درصد افزایش نرخ ثابت داشته باشند.

کمیسیون فرهنگی و ورزشی
کمیسیون فرهنگی و ورزشی شورای شهر دیگر کمیسیونی بود که به ریاست مهدیه السادات قافله باشی برگزار شد؛ البته بررسی در خواست هیات هندبال استان اولین دستور کار این جلسه بود که با حضور مسئولان مربوطه مورد بحث قرار گرفت و مقرر شد در صورت امکان درخواست هیات نامبرده به صورت لایحه به کمیسیون ارائه تا تصمیمات لازم اتخاذ شود.

ادامه این نشست با حضور انجمن هنرهای



در این زمینه چه برنامه هایی دارند. عبدالرزاقی اضافه کرد: پل امام رضا(ع)، باغستان های سنتی در حال از بین رفتن است در حالی که این باغستان از زیباترین جاذبه های طبیعی است، همچنین با توجه به این که زمین و مسکن در حال رکود است، چه برنامه ای برای ایجاد در آمد برای مدیریت شهری دارید؟

او همچنین ادامه داد: نامزدها باید دید گاه خود را درسایه منابع انسانی، سیمای شهری، گرهای ترافیکی، توجه به بافت قدیمی شهر، تلفیق پلاک های تاریخی، موضوعات منظر شهری و آشنختگی سیمای شهری، مطرح کنند.

مدیریت بانوان در شهرداری دچار چالش است

در این میان سیده منیره قوامی، دیگر عضو پارلمان درباره دیدگاه های نامزدها در مورد ضعف ها، فرصت هاو تهدیدهای موجود در مدیریت شهری، توجه به حوزه گردشگری و توسعه آن سئوال هایی مطرح کرد.

او خطاب به کریمی گفت: مولفه های مدیریت شهری را در برنامه پنجم چگونه ارزیابی می کنید؟ برنامه های شما در خصوص ماده ۵ چیست؟ قوامی عنوان کرد: مدیریت بانوان در شهرداری دچار چالش شده، اگر شما شهردار شوید، آیا از بانو ن متخصص در پست های مدیریت شهری استفاده می کنید؟

او همچنین خطاب به شیری بیان کرد: پروژه هایی که در شهر قزوین انجام می شود، بر اساس قانون باید پیوست زیست محیطی داشته باشند که بارها به شهر دار متذکر شده ایم، برنامه شما در این باره چیست؟



توجه به سرمایه گذاری داخلی و خارجی در قزوین حایز اهمیت است

دقیقی، رییس کمیسیون املاک پارلمان نیز در پرسش از کریمی از او خواست تا دیدگاه های خود را در حوزه سرمایه گذاری داخلی و خارجی در قزوین مطرح کند و اضافه کرد: در بحث پسماند و زباله با توجه به اینکه سایت محمدآباد وضعیت خوبی ندارد چه برنامه هایی دارید؟

دقیقی در پرسش از شیری بیان کرد: با توجه به این که در دوسال گذشته هیچ سرمایه گذاری در حوزه فرهنگ و ورزش در قزوین انجام نشده، برنامه های شما در این زمینه چیست؟



محسن حق شناس دیگر عضو شورا نیز در پرسش از شیری از او خواست تا زمان دقیق بازنشستگی خود را اعلام کند که او نیز این زمان را آبان ۱۴۰۰ مطرح قرار دهد.

پیش مشق قزوین

در صحن علنی پارلمان قزوین،

پرونده نامزدهای تصدی شهرداری روی میز شورا

کرد. مهدیه السادات قافله باشی، رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر هم در پرسشی از شیری اظهار کرد: به استفاده از نیروی جوان و بانوان در مدیریت شهری چقدر اعتقاد دارید؟ یا برنامه های شما فرهنگ محور است یا پر مبنای عمرانی و سوابق کاری شما است؟



شهردار برای شورای پنجم رزومه خوب بر جای بگذارد

در ادامه احد چنگینی، دیگر عضو شورا در پرسش از شیری عنوان کرد: برای این دوسال باقی مانده از فعالیت شورای شهر قزوین، چه برنامه خاصی دارید؟ پروژه های شاخص که بتواند یک رزومه خوب برای شورای شهر و شهرداری در دوسال باقی مانده بگذارد از دیدگاه شما چیست؟ همچنین در حوزه توسعه مناطق منصل شهری چه برنامه هایی دارید؟



تامل شهردار با جریان های سیاسی شفاف شود

فصیحی رامنندی، دیگر عضو پرلمان نیز در پرسش از مهندس شیری بیان کرد: اگر شما شهردار شوید با جریان های سیاسی که در مدیریت شهری تأثیر گذار هستند، چه تعاملی خواهید داشت؟



از ظرفیت بانوان در شهرداری غفلت نشود

زهرا یوسفی دیگر عضو پرلمان هم در این نشست اظهار کرد: پیروزی انقلاب اسلامی بستر ایجاد کرد که بانوان وارد دانشگاه و محیط کار شوند، اما رشدی که انتظار آن را داشتیم اتفاق نیفتاده است. او تصریح کرد: در دوره ای از سوی برخی مدیران استفاده از جوانان و بانوان مطرح شد، اما پس از کسب منصب این امر به خوبی اجرایی نمی شد. ما می خواهیم دیدگاه دختران جوان را نسبت به آینده مشخص کنیم. با توجه به سابقه عملکرد شما در دستگاه های مختلف، اعتقادتان به حضور بانوان توانمند و شایسته در امور مدیریت شهری چیست؟ این عضو پارلمان تأکید کرد: با توجه به این که هیچ منع قانونی و شرعی برای فعالیت های اجتماعی و مدیریتی بانوان وجود ندارد و استفاده از ظرفیت های این قشر تنها به دیدگاه مدیر ارشد سازمان ها بستگی دارد، در این باره باید شایسته سالاری انجام شود. یوسفی همچنین با تأکید بر این این که برای ما مهم است، مدیری که وارد مجموعه شهرداری می شود، دیدگاه مثبت نسبت به استفاده از ظرفیت زنان داشته باشد؛ خاطر نشان کرد: چنانچه مدیری دیدگاه یکسان نسبت به دو جنس زن و مرد داشته باشد، می تواند توانمندی ها را در اولویت انتخاب خود قرار دهد.

مصوبات

**اعضای پارلمان در
نمایشگاه ملی خدمات شهری**

رئیس شورای اسلامی شهر، سرپرست شهرداری، اعضای شورای اسلامی شهر و مدیران شهری قزوین از دهمین نمایشگاه تخصصی خدمات شهری، عمران، حمل و نقل و ترافیک که با حضور جمالی نژاد، معاون عمران و توسعه شهری وزیر کشور و مدیران مجموعه مدیریت شهری سراسر کشور در مشهد بازدید کردند.

حکمت اله داودی رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر قزوین همچنین در آیین افتتاحیه نمایشگاه «فصل پروانگی» که به مناسبت فرا رسیدن هفته دفاع مقدس برپا شد، حضور یافتند.

روی خط شورا



نایب رییس شورا:

**پل امام رضا(ع)
تعیین تکلیف شود**

نایب رییس شورای اسلامی قزوین خواستار تعیین تکلیف پل امام رضا(ع) شد و اظهار کرد: با ادامه روند فعلی در اجرای این طرح، از لحاظ ترافیکی هیچ سودی عاید شهر و شهروندان نخواهد شد.

مهدی عبدالرزاقی نایب تصریح کرد: از سال گذشته طرح های مختلفی برای ادامه عملیات احداث این پل ارائه شده؛ اما وضعیت اجرای این طرح همچنان مسکوت مانده است.

این عضو شورای اسلامی شهر قزوین در ادامه سخنانش با اشاره به طرح های نیمه تمام و بلا تکلیف شهرداری بیان کرد: تعرض جاده اسماعیل آباد و عدم جانیایی احداث سالن ورزشی در نجف آباد با وجود اختصاص بودجه، عمرانی هزینه می شود.

عبدالرزاقی، همچنین درباره طرح شهید انصاری شرقی و بلا تکلیفی اجرای این طرح عنوان کرد: شهرداری در این خیابان، ۱۰۴ پلاک را تملک کرده است و اگر این تملک ها کاربردی ندارند، پیشنهاد می شود نسبت به برگزاری مزایده و فروش آنها اقدام کند تا در آمد حاصل از فروش این پلاک ها برای اجرای سایر پروژه های عمرانی هزینه شود.

شفاف سازی درباره ۷۰۰ میلیون دلاری که در دوره گذشته مدیریت شهری به حساب شخصی برخی افراد واریز شده است، حل مشکل پیکانگاری که از بانک شهر وام گرفته اند و بررسی سودآوری دانشگاه علمی – کاربردی شهرداری از دیگر مطالبات نایب رییس شورای اسلامی شهر قزوین از شهرداری بود.



سختگویی شورای شهر:

**حمام بلور و خانه امام جمعه
شهیدی بازگشایی شوند**

سختگویی شورای شهر خواستار رسیدگی سریع به وضعیت خانه تاریخی امام جمعه شهیدی و حمام بلور شد.

مهدیه السادات قافله باشی در تذکری به شهرداری، خواستار بازگشایی و رسیدگی به بناهای تاریخی حمام بلور و خانه امام جمعه شهیدی شد و اضافه کرد: از انتقال سازمان باغستان از خانه امام جمعه شهیدی به مکان دیگر، حدود یکسال می گذرد، اما به این بنای تاریخی رسیدگی نمی شود؛ تا جایی که حتی امکان خنک شدن درختان قدیمی موجود در آن وجود دارد.

او با انتقاد از عملی نشدن وعده ها در مورد تعریف کاربری فرهنگی برای خانه امام جمعه شهیدی درباره وضعیت حمام بلور نیز بیان کرد: این بنا متعلق به دوره صفوی و قاجار است و ضرورت دارد برای این مجموعه کاربری تعریف شود تا شاهد تخریب آن نباشیم.

رییس کمیسیون املاک:
**محور نسیم شمال
ساماندهی شود**

رییس کمیسیون املاک و توافقات شهردار بر ورود جدی مدیریت ارشد استان به موضوع ساماندهی و آسفالت محور نسیم شمال تأکید کرد.

سعید دقیقی، در تذکری به شهرداری، خواستار پیگیری اجرای طرح سبزه میدان در شهرک منودر قزوین شد و عنوان کرد: این طرح جزو مطالبات شهروندان است و باید هرچه سریع تر به مرحله اجرا برسد.

او با تأکید بر ضرورت اجرای طرح ساماندهی دولخانه صفوی بیان کرد: بخشی از پیاده راه سبزه میدان آماده سازی شده و برای مابقی این محدوده هنوز برنامه مشخصی وجود ندارد که ضرورت دارد، ادامه اجرای این طرح هرچه سریع تر تعیین تکلیف شود.

رییس کمیسیون املاک و توافقات شورای اسلامی شهر قزوین، همچنین از مدیریت ارشد استان خواست تا به موضوع ساماندهی و آسفالت محور نسیم شمال ورود کنند، تا وعده هایی که به شهروندان داده شده به زودی محقق شود.